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Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de 

contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo incerto com vista ao preenchimento de 1 

posto de trabalho da carreira e categoria geral de Técnico Superior da área funcional Gestão 

Ambiental - Ref.ª 2023-121 

 

RESULTADOS DA AVALIAÇÃO CURRICULAR 

CONVOCATÓRIA PARA A ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS 

 

 

1. RESULTADOS DA AVALIAÇÃO CURRICULAR 

 

Graduação Nome do (a) candidato (a) Código Candidato Resultado 

1. Sara Daniela Fontes Da Costa Carvalho 2023-121#122448 16.25 

2. Maria Francisca Moreira Dos Santos 2023-121#126299 15.55 

3. Andrelle Soares Dantas Faria 2023-121#123336 15.25 

4. Luís Eduardo Alves Cardoso Dos Santos 2023-121#126363 15.25 

5. Sara Liliana Da Silva Pardilhó 2023-121#123078 14.30 

6. Jessica Iracema Meireles Valadas De Castro 2023-121#120997 13.95 

7. Joaquim Miguel Gonçalves Da Cunha 2023-121#123914 13.95 

8. Ana Filipa Dias 2023-121#126064 13.75 

9. Ricardo Luís Da Silva Pinto 2023-121#121059 13.75 

10. Carla Alexandra Marques Santos E Cunha Silva 2023-121#125878 13.45 

11. Daniel Vieira De Lemos Lino 2023-121#125987 13.25 

12. -Inês Pezarat Correia Bom 2023-121#122316 13.25 

13. Jorge Miguel Costa Da Silva 2023-121#126115 13.25 

14. Maria Carlota Monteiro 2023-121#126073 13.25 

15. Cátia Marisa Botelho De Carvalho 2023-121#120956 12.95 

16. Diogo Xavier Pastor Oliveira 2023-121#124212 12.95 

17. Ana Beatriz Rito Peixoto Gomes 2023-121#125631 12.55 

18. Maria Inês Loureiro Albergaria Samara 2023-121#126249 12.55 

19. Mariana Sofia Ribeiro Sousa 2023-121#126278 12.55 

20. Albino António Da Silva Barbosa 2023-121#126531 12.45 

21. Alexandre Fernando Gonçalves Monteiro 2023-121#125520 12.45 

22. Ana Isabel Da Costa Vidal 2023-121#122436 12.45 

23. Beatriz Fontes Costa 2023-121#121069 12.45 

24. Beatriz Rodrigues Pereira 2023-121#123591 12.45 

25. Filipa Alexandra Sequeira Romão 2023-121#124200 12.45 

26. Helena Novo 2023-121#126121 12.45 

27. Joana Isabel De Melo Teixeira 2023-121#126078 12.45 

28. Joana Mafalda Araújo Bermudes 2023-121#121070 12.45 

29. Joana Peixoto 2023-121#122787 12.45 

30. João Miguel Coelho Borges 2023-121#121099 12.45 

31. Manuel Daniel Felizes Simões Dos Santos 2023-121#125980 12.45 
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32. Margarida Brás Maia 2023-121#123104 12.45 

33. Margarida Troça Correia Maia 2023-121#126011 12.45 

34. Mariana De Abreu Cardoso Pitrez De Carvalho 2023-121#121148 12.45 

35. Ricardo Jorge Ferreira Tavares Guedes Rodrigues 2023-121#123253 12.45 

36. Rodrigo Manuel Sousa De Albergaria E Leite Silva 2023-121#120815 12.45 

37. Rui Ribeiro 2023-121#125722 12.45 

38. Sara Moreira Rodrigues 2023-121#125672 12.45 

39. Stefania Coromoto Sousa De Abreu 2023-121#123708 12.45 

40. Verónica Inês Passos Silva Oliveira 2023-121#123945 12.45 

41. Ana Paula Capêto Matos Sousa 2023-121#122319 12.25 

42. Ana Rosa Pontes Castro 2023-121#123301 12.25 

43. Bruno José Rodrigues Ferreira 2023-121#126347 12.25 

44. Diana Gomes Sá Ramos 2023-121#123970 12.25 

45. Edna Viviana Marques Tavares Barbosa 2023-121#125851 12.25 

46. Flávia Sofia Gomes Sousa 2023-121#124017 12.25 

47. Maria Joana Pacheco De Meneses Bateira 2023-121#125990 12.25 

48. Mayra Silvana Oliveira Da Silva Ramos 2023-121#123647 12.25 

49. Ana Lúcia Oliveira Costa 2023-121#123110 11.75 

50. Ana Maria Afonso Pinto 2023-121#120875 11.75 

51. Ana Rita Fonseca Sá 2023-121#121267 11.75 

52. André Ximenes Cristino Ribeiro 2023-121#122620 11.75 

53. Andreia Sofia Alves Pereira Melo 2023-121#123312 11.75 

54. Beatriz Isabel Mota Gonçalves 2023-121#126002 11.75 

55. Esmeraldina Maria Da Silva Marques 2023-121#126139 11.75 

56. Filipa Andreia Gomes Andrade Morais 2023-121#123191 11.75 

57. Gonçalo Nuno Rocha Marques Silva Madeira 2023-121#126314 11.75 

58. Goreti Cristina Pereira Certal 2023-121#124180 11.75 

59. João Pedro Ferreira De Carvalho 2023-121#122766 11.75 

60. Jorge Daniel Ribeiro Gonçalves 2023-121#123668 11.75 

61. José Fernando Soares Azevedo 2023-121#122760 11.75 

62. José Miguel Macedo Amorim 2023-121#125445 11.75 

63. Laura Pires 2023-121#123740 11.75 

64. Leonardo David Fernandes Pereira 2023-121#126435 11.75 

65. Leonor Ribeiro De Almeida E Figueiredo 2023-121#122287 11.75 

66. Liliana Fernandes 2023-121#125644 11.75 

67. Lucas Pereira Gomes Fontes Ribeiro 2023-121#120662 11.75 

68. Luís Carlos Torres Ribeiro Baptista 2023-121#123753 11.75 

69. Maria Amália Balbino Marques 2023-121#123160 11.75 

70. Maria Fedorovna Igrevskaia 2023-121#123581 11.75 

71. Maria Inês Da Costa Teixeira 2023-121#124020 11.75 

72. Nuno Filipe Marinho Vilas Boas 2023-121#126218 11.75 

73. Pedro José Leão Ramos Gomes 2023-121#120721 11.75 

74. Rafaela Filipa Ferreira Coimbra 2023-121#122864 11.75 

75. Ricardo Ribeiro 2023-121#125749 11.75 
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76. Sara Raquel Silva Lisboa 2023-121#123580 11.75 

77. Sofia Alexandra Dias De Sousa Botelho 2023-121#121219 11.75 

78. Tânia Alexandra Teixeira De Andrade 2023-121#120941 11.75 

79. Tatiana Sofia Da Costa Rodrigues 2023-121#123372 11.75 

80. Victor Jorge Silva Rafael 2023-121#126329 11.75 

81. Vitor Miguel Gonçalves De Mesquita 2023-121#125552 11.75 

 

A Avaliação Curricular tem carácter eliminatório pelo que são excluídos os candidatos que obtenham valoração 

inferior a 9,5 valores. 

 

2. CANDIDATOS QUE INTEGRAM O CONJUNTO SUCESSIVO 

Considerando o conjunto sucessivo de 25 candidatos definido, ficam convocados para a realização da 

Entrevista de Avaliação de Competências os seguintes candidatos aprovados por ordem decrescente de 

classificação. 

 

Graduação Nome do (a) candidato (a) Código Candidato Resultado 

1. Sara Daniela Fontes Da Costa Carvalho 2023-121#122448 16.25 

2. Maria Francisca Moreira Dos Santos 2023-121#126299 15.55 

3. Andrelle Soares Dantas Faria 2023-121#123336 15.25 

4. Luís Eduardo Alves Cardoso Dos Santos 2023-121#126363 15.25 

5. Sara Liliana Da Silva Pardilhó 2023-121#123078 14.30 

6. Jessica Iracema Meireles Valadas De Castro 2023-121#120997 13.95 

7. Joaquim Miguel Gonçalves Da Cunha 2023-121#123914 13.95 

8. Ana Filipa Dias 2023-121#126064 13.75 

9. Ricardo Luís Da Silva Pinto 2023-121#121059 13.75 

10. Carla Alexandra Marques Santos E Cunha Silva 2023-121#125878 13.45 

11. Daniel Vieira De Lemos Lino 2023-121#125987 13.25 

12. -Inês Pezarat Correia Bom 2023-121#122316 13.25 

13. Jorge Miguel Costa Da Silva 2023-121#126115 13.25 

14. Maria Carlota Monteiro 2023-121#126073 13.25 

15. Cátia Marisa Botelho De Carvalho 2023-121#120956 12.95 

16. Diogo Xavier Pastor Oliveira 2023-121#124212 12.95 

17. Ana Beatriz Rito Peixoto Gomes 2023-121#125631 12.55 

18. Maria Inês Loureiro Albergaria Samara 2023-121#126249 12.55 

19. Mariana Sofia Ribeiro Sousa 2023-121#126278 12.55 

20. Albino António Da Silva Barbosa 2023-121#126531 12.45 

21. Alexandre Fernando Gonçalves Monteiro 2023-121#125520 12.45 

22. Ana Isabel Da Costa Vidal 2023-121#122436 12.45 

23. Beatriz Fontes Costa 2023-121#121069 12.45 

24. Beatriz Rodrigues Pereira 2023-121#123591 12.45 

25. Filipa Alexandra Sequeira Romão 2023-121#124200 12.45 

26. Helena Novo 2023-121#126121 12.45 

27. Joana Isabel De Melo Teixeira 2023-121#126078 12.45 
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28. Joana Mafalda Araújo Bermudes 2023-121#121070 12.45 

29. Joana Peixoto 2023-121#122787 12.45 

30. João Miguel Coelho Borges 2023-121#121099 12.45 

31. Manuel Daniel Felizes Simões Dos Santos 2023-121#125980 12.45 

32. Margarida Brás Maia 2023-121#123104 12.45 

33. Margarida Troça Correia Maia 2023-121#126011 12.45 

34. Mariana De Abreu Cardoso Pitrez De Carvalho 2023-121#121148 12.45 

35. Ricardo Jorge Ferreira Tavares Guedes Rodrigues 2023-121#123253 12.45 

36. Rodrigo Manuel Sousa De Albergaria E Leite Silva 2023-121#120815 12.45 

37. Rui Ribeiro 2023-121#125722 12.45 

38. Sara Moreira Rodrigues 2023-121#125672 12.45 

39. Stefania Coromoto Sousa De Abreu 2023-121#123708 12.45 

40. Verónica Inês Passos Silva Oliveira 2023-121#123945 12.45 

 

3. CONVOCATÓRIA PARA ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS 

A Entrevista de Avaliação de Competências irá decorrer na Direção Municipal de Gestão de Pessoas e 

Organização, sita na Rua do Bolhão nº192, 4000-111 Porto, conforme calendarização constante do quadro 

infra: 

 

Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) Dia Hora 

1. Albino António Da Silva Barbosa 2023-121#126531 2024-01-22 14h:00 

2. Alexandre Fernando Gonçalves Monteiro 2023-121#125520 2024-01-22 14h:30 

3. Ana Beatriz Rito Peixoto Gomes 2023-121#125631 2024-01-22 15h:00 

4. Ana Filipa Dias 2023-121#126064 2024-01-22 15h:30 

5. Ana Isabel Da Costa Vidal 2023-121#122436 2024-01-22 16h:00 

6. Andrelle Soares Dantas Faria 2023-121#123336 2024-01-22 16h:30 

7. Beatriz Fontes Costa 2023-121#121069 2024-01-22 17h:00 

8. Beatriz Rodrigues Pereira 2023-121#123591 2024-01-22 17h:30 

9. Carla Alexandra Marques Santos E Cunha Silva 2023-121#125878 2024-01-22 18h:00 

10. Cátia Marisa Botelho De Carvalho 2023-121#120956 2024-01-23 9h:00 

11. Daniel Vieira De Lemos Lino 2023-121#125987 2024-01-23 9h:30 

12. Diogo Xavier Pastor Oliveira 2023-121#124212 2024-01-23 10h:00 

13. Filipa Alexandra Sequeira Romão 2023-121#124200 2024-01-23 10h:30 

14. Helena Novo 2023-121#126121 2024-01-23 11h:00 

15. -Inês Pezarat Correia Bom 2023-121#122316 2024-01-23 11h:30 

16. Jessica Iracema Meireles Valadas De Castro 2023-121#120997 2024-01-23 12h:00 

17. Joana Isabel De Melo Teixeira 2023-121#126078 2024-01-23 12h:30 

18. Joana Mafalda Araújo Bermudes 2023-121#121070 2024-01-23 14h:00 

19. Joana Peixoto 2023-121#122787 2024-01-23 14h:30 

20. João Miguel Coelho Borges 2023-121#121099 2024-01-23 15h:00 

21. Joaquim Miguel Gonçalves Da Cunha 2023-121#123914 2024-01-23 15h:30 

22. Jorge Miguel Costa Da Silva 2023-121#126115 2024-01-23 16h:00 

23. Luís Eduardo Alves Cardoso Dos Santos 2023-121#126363 2024-01-23 16h:30 
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24. Manuel Daniel Felizes Simões Dos Santos 2023-121#125980 2024-01-25 9h:00 

25. Margarida Brás Maia 2023-121#123104 2024-01-25 9h:30 

26. Margarida Troça Correia Maia 2023-121#126011 2024-01-25 10h:00 

27. Maria Carlota Monteiro 2023-121#126073 2024-01-25 10h:30 

28. Maria Francisca Moreira Dos Santos 2023-121#126299 2024-01-25 11h:00 

29. Maria Inês Loureiro Albergaria Samara 2023-121#126249 2024-01-25 11h:30 

30. Mariana De Abreu Cardoso Pitrez De Carvalho 2023-121#121148 2024-01-25 12h:00 

31. Mariana Sofia Ribeiro Sousa 2023-121#126278 2024-01-25 12h:30 

32. Ricardo Jorge Ferreira Tavares Guedes Rodrigues 2023-121#123253 2024-01-25 14h:00 

33. Ricardo Luís Da Silva Pinto 2023-121#121059 2024-01-25 14h:30 

34. Rodrigo Manuel Sousa De Albergaria E Leite Silva 2023-121#120815 2024-01-25 15h:00 

35. Rui Ribeiro 2023-121#125722 2024-01-25 15h:30 

36. Sara Daniela Fontes Da Costa Carvalho 2023-121#122448 2024-01-25 16h:00 

37. Sara Liliana Da Silva Pardilhó 2023-121#123078 2024-01-25 16h:30 

38. Sara Moreira Rodrigues 2023-121#125672 2024-01-25 17h:00 

39. Stefania Coromoto Sousa De Abreu 2023-121#123708 2024-01-25 17h:30 

40. Verónica Inês Passos Silva Oliveira 2023-121#123945 2024-01-25 18h:00 

 

 

 

Porto, 15 de janeiro de 2024 

 

 

 

A Diretora de Departamento Municipal de Gestão de Pessoas 
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